

## Kabinetsplannen naar buiten gebracht

Vandaag wordt het concept regeerakkoord van het nieuw te vormen kabinet van CDA, PvdA en ChristenUnie aan de deelnemende fracties voorgelegd. Een groot deel van de plannen is inmiddels al bekend geworden. Wat vindt men van de kabinetsplannen?

### Wat is uw oordeel over het voorlopige regeerakkoord zoals nu bekend is geworden?

verticaal gepercenteerd naar	Heeft er wat over gehoord	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Zeer positief</b>	<b>2%</b>	<b>2%</b>	<b>0%</b>	<b>5%</b>	<b>8%</b>	<b>3%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>
<b>Positief</b>	<b>22%</b>	<b>5%</b>	<b>12%</b>	<b>30%</b>	<b>62%</b>	<b>31%</b>	<b>6%</b>	<b>19%</b>	<b>8%</b>
<b>Enigszins positief</b>	<b>33%</b>	<b>21%</b>	<b>27%</b>	<b>33%</b>	<b>20%</b>	<b>30%</b>	<b>46%</b>	<b>30%</b>	<b>45%</b>
<b>Positief, noch negatief</b>	<b>19%</b>	<b>13%</b>	<b>20%</b>	<b>15%</b>	<b>4%</b>	<b>22%</b>	<b>19%</b>	<b>22%</b>	<b>23%</b>
<b>Enigszins negatief</b>	<b>10%</b>	<b>21%</b>	<b>18%</b>	<b>6%</b>	<b>1%</b>	<b>7%</b>	<b>11%</b>	<b>22%</b>	<b>17%</b>
<b>Negatief</b>	<b>9%</b>	<b>24%</b>	<b>19%</b>	<b>5%</b>	<b>2%</b>	<b>3%</b>	<b>15%</b>	<b>8%</b>	<b>3%</b>
<b>Zeer negatief</b>	<b>2%</b>	<b>8%</b>	<b>5%</b>	<b>1%</b>	<b>0%</b>	<b>1%</b>	<b>2%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>3%</b>	<b>6%</b>	<b>0%</b>	<b>6%</b>	<b>2%</b>	<b>4%</b>	<b>2%</b>	<b>0%</b>	<b>4%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Het regeerakkoord is overeengekomen na onderhandelingen tussen de drie partijen in de afgelopen weken. Welke partij vindt u dat er als beste uit is gekomen als u kijkt naar het voorlopige regeerakkoord zoals nu bekend is?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>CDA</b>	<b>35%</b>	35%	38%	39%	21%	33%	32%	31%	49%
<b>PvdA</b>	<b>23%</b>	32%	29%	16%	10%	32%	20%	27%	21%
<b>ChristenUnie</b>	<b>5%</b>	3%	5%	2%	34%	1%	12%	4%	2%
<b>Geen van de partijen</b>	<b>18%</b>	21%	23%	13%	14%	20%	22%	18%	9%
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>19%</b>	9%	5%	31%	22%	15%	14%	19%	18%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

### Reactie op onderdelen van de voornemens van de nieuwe regering:

Het ontslagrecht wordt niet versoepeld.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Mee eens</b>	<b>60%</b>	51%	40%	56%	71%	75%	75%	64%	57%
<b>Mee oneens</b>	<b>27%</b>	41%	45%	33%	16%	14%	13%	18%	32%
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>13%</b>	8%	15%	11%	13%	11%	12%	17%	12%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

De hypotheekrenteaftrek blijft ongewijzigd.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Mee eens</b>	<b>57%</b>	74%	79%	83%	62%	38%	30%	24%	52%
<b>Mee oneens</b>	<b>40%</b>	21%	17%	16%	37%	58%	66%	64%	40%
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>4%</b>	5%	5%	1%	1%	4%	4%	12%	8%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

**Mensen die met de VUT gaan worden fiscaal harder aangepakt dan mensen die dat niet gaan.**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
Mee eens	36%	29%	26%	45%	40%	38%	19%	41%	38%
Mee oneens	53%	60%	68%	41%	57%	47%	73%	51%	41%
Weet niet/geen antwoord	11%	12%	6%	14%	4%	15%	8%	8%	21%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**Ouderen die na hun 65e door blijven werken krijgen een fiscale bonus ten opzichte van mensen die dat niet doen?**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
Mee eens	67%	71%	56%	73%	86%	65%	58%	73%	67%
Mee oneens	32%	27%	42%	28%	12%	33%	39%	28%	20%
Weet niet/geen antwoord	2%	1%	3%	0%	2%	2%	2%	0%	13%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**De maximum leeftijd voor herkeuring van de WAO'ers wordt verlaagd.**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
Mee eens	62%	42%	43%	61%	64%	73%	73%	53%	50%
Mee oneens	28%	48%	41%	33%	30%	17%	20%	26%	24%
Weet niet/geen antwoord	10%	10%	16%	6%	5%	10%	7%	21%	26%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**Er komt een generaal pardon voor asielzoekers die voor 2001 naar Nederland zijn gekomen.**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Mee eens</b>	<b>57%</b>	<b>11%</b>	<b>19%</b>	<b>37%</b>	<b>83%</b>	<b>87%</b>	<b>81%</b>	<b>97%</b>	<b>65%</b>
<b>Mee oneens</b>	<b>41%</b>	<b>89%</b>	<b>79%</b>	<b>59%</b>	<b>15%</b>	<b>10%</b>	<b>18%</b>	<b>1%</b>	<b>28%</b>
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>3%</b>	<b>0%</b>	<b>2%</b>	<b>4%</b>	<b>2%</b>	<b>2%</b>	<b>2%</b>	<b>1%</b>	<b>8%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**De huren van woningen worden niet vrijgegeven.**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Mee eens</b>	<b>82%</b>	<b>72%</b>	<b>57%</b>	<b>75%</b>	<b>100%</b>	<b>96%</b>	<b>95%</b>	<b>89%</b>	<b>84%</b>
<b>Mee oneens</b>	<b>13%</b>	<b>21%</b>	<b>34%</b>	<b>14%</b>	<b>0%</b>	<b>3%</b>	<b>5%</b>	<b>10%</b>	<b>11%</b>
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>5%</b>	<b>7%</b>	<b>9%</b>	<b>11%</b>	<b>0%</b>	<b>1%</b>	<b>0%</b>	<b>1%</b>	<b>5%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**Meer geld voor kinderopvang, maar niet gratis.**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Mee eens</b>	<b>72%</b>	<b>63%</b>	<b>68%</b>	<b>77%</b>	<b>86%</b>	<b>73%</b>	<b>68%</b>	<b>75%</b>	<b>77%</b>
<b>Mee oneens</b>	<b>24%</b>	<b>35%</b>	<b>30%</b>	<b>19%</b>	<b>14%</b>	<b>22%</b>	<b>30%</b>	<b>18%</b>	<b>15%</b>
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>4%</b>	<b>2%</b>	<b>2%</b>	<b>4%</b>	<b>0%</b>	<b>6%</b>	<b>2%</b>	<b>6%</b>	<b>8%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

### Geen parlementair onderzoek over de uitzending van soldaten naar Irak.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Mee eens</b>	<b>50%</b>	<b>66%</b>	<b>69%</b>	<b>77%</b>	<b>59%</b>	<b>28%</b>	<b>31%</b>	<b>12%</b>	<b>41%</b>
<b>Mee oneens</b>	<b>42%</b>	<b>29%</b>	<b>28%</b>	<b>13%</b>	<b>30%</b>	<b>64%</b>	<b>65%</b>	<b>81%</b>	<b>47%</b>
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>8%</b>	<b>5%</b>	<b>4%</b>	<b>10%</b>	<b>11%</b>	<b>8%</b>	<b>5%</b>	<b>8%</b>	<b>13%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Er is overeengekomen dat er meer geld zal worden uitgegeven aan het milieu, onderwijs, kinderopvang en aan de verbetering van probleemwijken. Van welke zaken vindt u dat het goed is dat er meer geld naar toe gaat.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Onderwijs</b>	<b>87%</b>	<b>61%</b>	<b>89%</b>	<b>89%</b>	<b>95%</b>	<b>91%</b>	<b>89%</b>	<b>99%</b>	<b>82%</b>
<b>Milieu</b>	<b>68%</b>	<b>35%</b>	<b>53%</b>	<b>55%</b>	<b>72%</b>	<b>86%</b>	<b>80%</b>	<b>100%</b>	<b>77%</b>
<b>Probleemwijken</b>	<b>66%</b>	<b>24%</b>	<b>48%</b>	<b>63%</b>	<b>66%</b>	<b>76%</b>	<b>77%</b>	<b>86%</b>	<b>67%</b>
<b>Kinderopvang</b>	<b>37%</b>	<b>12%</b>	<b>37%</b>	<b>33%</b>	<b>24%</b>	<b>48%</b>	<b>39%</b>	<b>55%</b>	<b>23%</b>
<b>Geen een</b>	<b>3%</b>	<b>25%</b>	<b>3%</b>	<b>4%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>1%</b>	<b>0%</b>	<b>2%</b>
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>4%</b>
<b>Total</b>	<b>260%</b>	<b>157%</b>	<b>232%</b>	<b>244%</b>	<b>257%</b>	<b>300%</b>	<b>286%</b>	<b>340%</b>	<b>254%</b>

Vindt u dat het nieuwe kabinet extra zijn best moet doen om nu het goed gaat in de economie de staatsschuld te verminderen of moeten de extra inkomsten besteed worden aan zaken als milieu, onderwijs, kinderopvang en aan de verbetering van probleemwijken?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
Extra inspanningen om de staatsschuld te verminderen	43%	59%	74%	60%	42%	16%	20%	22%	46%
Geen extra inspanningen	50%	38%	21%	34%	46%	75%	75%	65%	42%
Weet niet/geen antwoord	7%	3%	5%	5%	12%	10%	5%	13%	11%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Op basis van de verkiezingsuitslag, welke regeringscombinatie had u het liefst gewild?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
CDA+PvdA+SP	34%	11%	13%	4%	11%	57%	85%	30%	20%
CDA+PvdA+Groen Links	10%	0%	0%	0%	0%	19%	4%	51%	34%
CDA+PvdA+ ChristenUnie	18%	4%	11%	38%	82%	11%	3%	6%	15%
CDA+PvdA+ ChristenUnie+ Groen Links	4%	0%	0%	5%	3%	9%	1%	6%	0%
CDA+VVD+ ChristenUnie+Partij voor de Vrijheid	24%	78%	57%	36%	2%	1%	1%	0%	13%
Geen voorkeur	5%	5%	14%	7%	2%	0%	2%	2%	8%
Weet niet/geen antwoord	6%	3%	5%	10%	0%	3%	5%	4%	10%
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

### En welke regeringscombinatie had u het liefst gewild ongeacht de verkiezingsuitslag?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>PvdA+SP+Groen Links</b>	<b>29%</b>	<b>1%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>8%</b>	<b>54%</b>	<b>75%</b>	<b>69%</b>	<b>31%</b>
<b>CDA+PvdA+SP</b>	<b>8%</b>	<b>8%</b>	<b>2%</b>	<b>4%</b>	<b>1%</b>	<b>11%</b>	<b>18%</b>	<b>3%</b>	<b>4%</b>
<b>CDA+PvdA+Groen Links</b>	<b>6%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>3%</b>	<b>0%</b>	<b>15%</b>	<b>0%</b>	<b>22%</b>	<b>10%</b>
<b>CDA+PvdA+ChristenUnie</b>	<b>8%</b>	<b>0%</b>	<b>1%</b>	<b>15%</b>	<b>62%</b>	<b>5%</b>	<b>1%</b>	<b>1%</b>	<b>1%</b>
<b>CDA+VVD+ChristenUnie</b>	<b>17%</b>	<b>1%</b>	<b>40%</b>	<b>38%</b>	<b>19%</b>	<b>1%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>9%</b>
<b>CDA+VVD+Partij voor de Vrijheid</b>	<b>20%</b>	<b>82%</b>	<b>45%</b>	<b>26%</b>	<b>2%</b>	<b>2%</b>	<b>1%</b>	<b>0%</b>	<b>16%</b>
<b>Geen voorkeur</b>	<b>6%</b>	<b>3%</b>	<b>5%</b>	<b>8%</b>	<b>0%</b>	<b>6%</b>	<b>5%</b>	<b>0%</b>	<b>15%</b>
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>6%</b>	<b>4%</b>	<b>7%</b>	<b>7%</b>	<b>8%</b>	<b>7%</b>	<b>1%</b>	<b>5%</b>	<b>15%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

### Alles overziende hoe is uw reactie nu deze nieuwe regering binnenkort aantreedt?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Zeer positief</b>	<b>5%</b>	<b>0%</b>	<b>3%</b>	<b>8%</b>	<b>32%</b>	<b>5%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>
<b>Positief</b>	<b>19%</b>	<b>7%</b>	<b>9%</b>	<b>27%</b>	<b>55%</b>	<b>26%</b>	<b>5%</b>	<b>15%</b>	<b>9%</b>
<b>Enigszins positief</b>	<b>29%</b>	<b>14%</b>	<b>14%</b>	<b>37%</b>	<b>5%</b>	<b>33%</b>	<b>32%</b>	<b>40%</b>	<b>31%</b>
<b>Positief, noch negatief</b>	<b>20%</b>	<b>14%</b>	<b>27%</b>	<b>15%</b>	<b>7%</b>	<b>19%</b>	<b>28%</b>	<b>13%</b>	<b>33%</b>
<b>Enigszins negatief</b>	<b>15%</b>	<b>30%</b>	<b>25%</b>	<b>7%</b>	<b>2%</b>	<b>10%</b>	<b>18%</b>	<b>23%</b>	<b>18%</b>
<b>Negatief</b>	<b>8%</b>	<b>24%</b>	<b>14%</b>	<b>4%</b>	<b>0%</b>	<b>4%</b>	<b>11%</b>	<b>8%</b>	<b>8%</b>
<b>Zeer negatief</b>	<b>3%</b>	<b>8%</b>	<b>8%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>	<b>3%</b>	<b>2%</b>	<b>0%</b>	<b>2%</b>
<b>Weet niet/geen antwoord</b>	<b>2%</b>	<b>3%</b>	<b>0%</b>	<b>2%</b>	<b>0%</b>	<b>1%</b>	<b>5%</b>	<b>0%</b>	<b>0%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**Zou u het vertrouwen dat u in de nieuwe regering heeft kunnen uitdrukken in een rapportcijfer?**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Gemiddeld</b>	<b>5.5</b>	<b>3.9</b>	<b>4.9</b>	<b>6.3</b>	<b>7.4</b>	<b>5.9</b>	<b>4.6</b>	<b>5.6</b>	<b>5.5</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**Vindt u dat Balkenende premier moet worden van de nieuwe regering?**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Ja</b>	<b>57%</b>	<b>65%</b>	<b>77%</b>	<b>94%</b>	<b>81%</b>	<b>26%</b>	<b>23%</b>	<b>40%</b>	<b>59%</b>
<b>Nee</b>	<b>37%</b>	<b>29%</b>	<b>18%</b>	<b>5%</b>	<b>11%</b>	<b>66%</b>	<b>71%</b>	<b>52%</b>	<b>32%</b>
<b>Weet niet/Geen mening</b>	<b>6%</b>	<b>6%</b>	<b>5%</b>	<b>2%</b>	<b>8%</b>	<b>8%</b>	<b>7%</b>	<b>9%</b>	<b>9%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

**Vindt u dat Wouter Bos minister van Financien moet worden van de nieuwe regering?**

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006							
		PvdV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks	Overig
<b>Ja</b>	<b>47%</b>	<b>20%</b>	<b>33%</b>	<b>43%</b>	<b>50%</b>	<b>67%</b>	<b>48%</b>	<b>54%</b>	<b>53%</b>
<b>Nee</b>	<b>40%</b>	<b>70%</b>	<b>57%</b>	<b>47%</b>	<b>27%</b>	<b>23%</b>	<b>40%</b>	<b>24%</b>	<b>33%</b>
<b>Weet niet/Geen mening</b>	<b>13%</b>	<b>11%</b>	<b>11%</b>	<b>10%</b>	<b>23%</b>	<b>10%</b>	<b>13%</b>	<b>22%</b>	<b>15%</b>
<b>Total</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>